
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

Про зміни в освітньо-професійній 

програмі ID ЄДЕБО 12059,  

навчальних планах на її основі 

 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 16, частини п’ятої статті 10 Закону 

України «Про вищу освіту», пункту 4.3 Положення про освітні програми Національного 

авіаційного університету, уведеного в дію наказом ректора від 07.05.2020 № 148/од, 

наказу т.в.о. ректора від 09.02.2022 №063/од «Про щорічний перегляд освітньо-

професійних програм», на підставі службової записки  завідувача випускової кафедри, з 

метою провадження освітнього процесу в університеті згідно з вимогами та 

рекомендаціями нормативних документів, задоволення потреб та інтересів здобувачів 

вищої освіти та заінтересованих сторін (стейкголдерів) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в опис освітньо-професійної програми (далі – ОПП) 

«Туризмознавство» (ID ЄДЕБО 12059), першого (бакалаврського) рівня вищої за 

спеціальністю 242 «Туризм» галузі знань 24 «Сфера обслуговування», затвердженої 

Вченою радою університету 24.03.2021, протокол № 3, навчальні плани підготовки 

здобувачів вищої освіти на її основі (додаток). 

2. Увести в дію зміни, зазначені в п. 1 цього наказу, з 01.09.2022. 

3. Завідувачу випускової кафедри та гаранту ОПП, зазначеної у п.1 цього наказу, 

забезпечити врахування внесених змін в навчально-методичному забезпеченні освітніх 

компонентів. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної роботи 

Анатолія Полухіна. 

 

 

 

Ректор Максим ЛУЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Додаток 

до наказу ректора НАУ 

_________2022 №_________ 

 

Зміни в описі ОПП «Туризмознавство» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (ID ЄДЕБО 12059) 

за спеціальністю 242 «Туризм» галузі знань 24 «Сфера обслуговування»,  

навчальних планах на її основі 

 

1. У частині «Обов’язкові компоненти ОПП» пункту 2.1. «Перелік 

освітніх компонентів ОПП» опису ОПП, навчальних планах на її основі:                        

№НБ-17-242/21, №НБ-17-242з/21: 

1.1. ОК9: замість навчальної дисципліни «Історія туризму» ввести 

навчальну дисципліну «Географія світу» (обсяг освітнього компоненту у кредитах 

ЄКТС – 4,5, форма підсумкового контролю – диференційований залік, семестр, в 

якому реалізується освітній компонент – 1, обсяг роботи студентів: лекції – 34 

годин, практичні заняття – 34 години, самостійна робота – 67 години). 

1.2. ОК10: змінити назву навчальної дисципліни «Країнознавство» на 

«Міжнародна регіоналістика». 

1.3. ОК7 та ОК11 поміняти місцями із збереженням кількості кредитів,  

форми підсумкового контролю та обсягом роботи студентів.  

1.4. ОК15: замість навчальної дисципліни «Друга іноземна мова» (обсяг 

освітнього компоненту у кредитах ЄКТС – 8,0) ввести 2 навчальні дисципліни: 

 «Рекреаційне ресурсознавство» (обсяг освітнього компоненту у кредитах 

ЄКТС – 4,0, форма підсумкового контролю – диференційований залік, семестр, в 

якому реалізується освітній компонент – 3, обсяг роботи студентів: лекції – 17 

годин, практичні заняття – 34 години, самостійна робота – 69 години) та  

«Медичний туризм» (обсяг освітнього компоненту у кредитах ЄКТС – 4,0, 

форма підсумкового контролю – диференційований залік, семестр, в якому 

реалізується освітній компонент – 4, обсяг роботи студентів: лекції – 17 годин, 

практичні заняття – 34 години, самостійна робота – 69 години). 

1.5. ОК32: замість навчальної дисципліни «Діловий етикет в туризмі» 

ввести навчальну дисципліну «Авіатранспортні системи в туризмі» (обсяг 

освітнього компоненту у кредитах ЄКТС – 3,5, форма підсумкового контролю – 

диференційований залік, семестр, в якому реалізується освітній компонент – 7, 

обсяг роботи студентів: лекції – 17 годин, практичні заняття – 34 години, 

самостійна робота – 54 години). 

2. Пункт 2.1. «Перелік освітніх компонентів ОПП» опису ОПП викласти у 

новій редакції: 
 



2 

 

2.1. Перелік освітніх компонентів ОПП 
 

Код н/д 

Компоненти освітньо-професійної 

програми (навчальні дисципліни, 

курсові проекти (роботи), 

практики, кваліфікаційна робота) 

Кількість 

кредитів 

Форма 

підсумкового 

контролю 

Семестр 

денна заочна 

1 2 3 4 5  

Обов’язкові компоненти 

ОК 1 Історія української державності та 

культури 

3,0   1 

Екзамен 1 2 

ОК 2 Ділова українська мова 3,0   2 

Екзамен 2 3 

ОК З Філософія 3,5   4 

Екзамен 4 5 

ОК 4 Фахова іноземна мова 30,5   1 

Диф. залік 2,4,6,8 2,4,6,8 

Екзамен 1,3,5,7 3,5,7,9 

ОК 5 Оздоровчо-спортивний туризм 3,0 Диф. залік 2 3 

ОК 6 Кількісні методи в туризмі 4,0   1 

Диф.залік 1 2 

ОК 7 Інформаційні системи та технології 

в туризмі 

4,5   1 

Екзамен 1 2 

ОК 8 Географія туризму 4,5   1 

Диф. залік 1 2 

ОК 9 Географія світу 4,5   1 

Диф.залік 1 2 

ОК 10 Міжнародна регіоналістика 4,5   1 

Екзамен 1 2 

ОК 11 Основи туризмознавства 

 

4,5   2 

Екзамен 2 3 

ОК 12 Туристичне країнознавство 4,5   2 

Диф. залік 2 3 

ОК 13 Києвознавство 3,5   2 

Диф.залік 2 3 

ОК 14 Всесвітня спадщина і туризм 4,0   2 

Диф.залік 2 3 

ОК 15 Рекреаційне ресурсознавство 4,0   3 

Диф.залік 3 4 

ОК 16 Організація рекреаційних послуг 

 

3,0   3 

Екзамен 3 4 

ОК 17 Медичний туризм 4,0   4 

Диф. залік 4 5 

ОК 18 Організація екстремального 

туризму  

3,5   3 

Екзамен 3 4 

ОК 19 Екологічний туризм 3,5   3 

Екзамен 3 4 

ОК 20 Організація екскурсійних послуг 

 

3,0   4 

Екзамен 4 5 

ОК 21 Організація туристичних 

подорожей 

3,5   4 

Диф.залік 4 5 



3 

 

 

ОК 22 Організація готельного 

господарства 

 

3,5   5 

Екзамен 5 6 

ОК 23 Безпека туристичних подорожей 3,0   5 

Екзамен 5 6 

ОК 24 Статистика туризму 3,5   5 

Екзамен 5 6 

ОК 25 Туристичне краєзнавство 3,5   5 

Диф.залік 5 6 

ОК 26 Основи маркетингу 3,5   6 

Екзамен 6 7 

ОК 27 Водний туризм  3,0   6 

Диф.залік 6 7 

ОК 28 Організація ресторанного 

господарства 

4,5   6 

Екзамен 6 7 

ОК 29 Менеджмент туризму 

 

3,5   6 

Екзамен 6 7 

ОК 30 Організація транспортних послуг в 

туризмі 

3,5   7 

Екзамен 7 8 

ОК 31 Бухгалтерський облік в туризмі  3,5   7 

Екзамен 7 8 

ОК 32 Маркетинг в туризмі 3,0   7 

Екзамен 7 8 

ОК 33 Авіатранспортні системи в туризмі 3,5   7 

Диф.залік 7 8 

ОК 34 Туроперейтинг 

 

3,0   8 

Екзамен 8 9 

ОК 35 Основи міжнародного туризму  4,0   8 

Екзамен 8 9 

ОК 36 Курсова робота з організації 

рекреаційних послуг 

1,0 Захист курсової 

роботи 

3 4 

ОК 37 Курсова робота з організації 

екскурсійних послуг 

1,0 Захист курсової 

роботи 

4 5 

ОК 38 Курсова робота з організації 

готельного господарства 

1,0 Захист курсової 

роботи 

5 6 

ОК 39 Курсова робота з менеджменту 

туризму 

1,0 Захист курсової 

роботи 

6 7 

ОК 40 Курсова робота з маркетингу в 

туризмі 

1,0 Захист курсової 

роботи 

7 8 

ОК 41 Курсова робота з туроперейтингу 1,0 Захист курсової 

роботи 

8 9 

ОК 42 Навчальна практика «Вступ до 

фаху» 

3,0 Захист звіту  2 3 

ОК 43 Практика з організації 

туристичних подорожей 

3,0 Захист звіту  4 5 

ОК 44 Технологічна практика 3,0 Захист звіту  6 7 

ОК 45 Переддипломна практика 3,0 Захист звіту 8 9 

ОК46 Атестаційний екзамен 1,5 Атестація 8 9 



4 

 

 

ОК 47 Кваліфікаційна робота 6,0 Захист 

кваліфікаційної 

роботи 

8 9 

Загальний обсяг обов'язкових 

компонент: 

 

180,0 

 

Вибіркові компоненти* 

ВК 1 Дисципліна 1 4,0 Диф. залік   

ВК 2 Дисципліна 2 4,0 Диф. залік   

.. … … …   

ВК 15 Дисципліна 15 4,0 Диф. залік   

Загальний обсяг вибіркових компонент  60 кредитів ЄКТС  

Загальний обсяг освітньо-професійної 

програми 

240 кредитів ЄКТС  

 

*Реалізація права здобувачів вищої освіти на вільний вибір навчальних дисциплін та 

створення індивідуальної освітньої траєкторії регламентується Законом України «Про 

вищу освіту» та внутрішніми нормативними актами НАУ. Вибіркові компоненти 

обираються здобувачами вищої освіти із каталогів рекомендованих та альтернативних 

вибіркових дисциплін. 



5 

 

3. Структурно-логічну схему ОПП викласти у новій редакції: 

Структурно-логічна схема ОПП 

 

1  

семестр 

 2  

семестр 

 3  

семестр 

 4  

семестр 

 5  

семестр 

 6  

семестр 

 7  

семестр 

 8  

семестр 

 

ОК1  ОК2  ОК16  ОК3  ОК22  ОК26  ОК30  ОК34 

        

ОК4 ОК4 ОК4 ОК4 ОК4 ОК4 ОК4 ОК4 

        

ОК6 ОК5 ОК15 ОК17 ОК23 ОК27 ОК31 ОК35 

        

ОК7 ОК11 ОК18 ОК21 ОК24 ОК28 ОК32 ОК41 

        

ОК8 ОК12 ОК19 ОК20 ОК25 ОК29 ОК33 ОК45 

        

ОК9 ОК13 ОК36 ОК37 ОК38 ОК39 ОК40 ОК46 

        

ОК10 ОК14  ОК43  ОК44  ОК47 

        

 ОК42 ВК ВК ВК ВК ВК ВК 

        



6 

 

4. Матрицю відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-

професійної програми викласти у новій редакції: 

 
Компонент

и 

 

 

Компетент

ності 

 

О
К

1
 

О
К

2
 

О
К

3
 

О
К

4
 

О
К

5
 

О
К

6
 

О
К

7
 

О
К

8
 

О
К

9
 

О
К

1
0
 

О
К

1
1
 

О
К

1
2
 

О
К

1
3
 

О
К

1
4
 

О
К

1
5
 

О
К

1
6
 

О
К

1
7
 

О
К

1
8
 

О
К

1
9
 

О
К

2
0
 

О
К

2
1
 

О
К

2
2
 

О
К

2
3
 

О
К

2
4
 

О
К

2
5
 

О
К

2
6
 

О
К

2
7
 

О
К

2
8
 

О
К

2
9
 

О
К

3
0
 

О
К

3
1
 

О
К

3
2
 

О
К

3
3
 

О
К

3
4
 

О
К

3
5
 

О
К

3
6
 

О
К

3
7
 

О
К

3
8
 

О
К

3
9
 

О
К

4
0
 

О
К

4
1
 

О
К

4
2
 

О
К

4
3
 

О
К

4
4
 

О
К

4
5
 

О
К

4
6
 

О
К

4
7
 

В
К

1
 

В
К

2
 

…
 

В
К

1
5

 

ІК + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +     

ЗК1 +             +         +          +                   

ЗК2 +  +  +  +  +     +    + +                                 

ЗК3   +        +                      +                   

ЗК4      +   + +  +            +  +   +  + +  +     + + +   + + + +     

ЗК5     +    + +  + + + + + + + + +   +    +         + +     + +         

ЗК6     + + + +  +  + + + + +  + + + + + + + + + + + + + + +  + + + + + + + +  + + + + +     

ЗК7    + + + +     +     + +  +    +       +      +       + + + +     

ЗК8       +                          +    + + + + + + + + + + +     

ЗК9     + +  +  +  + +  + + + +  + + + + + + +  + + + + + + +  + + + + + + + + + + + +     

ЗК10 + +                  +                 +       + +  +     

ЗК11    +             +                           + +       

ЗК12     +     +        +           +    + +        +          

ЗК13                             +              + + +       

ЗК14     +    +         + +    +                             

ФК1           +      
 

                        +          

ФК2                  +  +                      + + + +       

ФК3        + +   + + +  +  + + + +    +  +         + +     +     +     

ФК4                      +  +    +  + + +  +    + + + +   + +  +     

ФК5        +    + + + +  +        +          +                 

ФК6                +  +  + + +      + + +  +  +  + + + + + +  + + + + +     

ФК7                 +         +   +   +  +     + + +   + +  +     

ФК8           +     +  +  + + +      + + +  +  +  + + + + + +  + + + + +     

ФК9     +    +        + +  + +  +       +    +          + +       

ФК10        +    + + + + +  +  + + + + + + + + + + + + +  + +  + + + + +  + + +  +     

ФК11       +                                     + +       

ФК12                +    + + +    +  + + +  +  +  + + + + + +   + + + +     

ФК13  +  +           +              +   + + +                  

ФК14                                 +  +                 

ФК15       +              +  +           +          + +  +     

ФК16                              + +   +                  

 



7 

 

5. Матрицю забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними 

компонентам освітньо-професійної програми викласти в новій редакції: 

 
Компоне

нти 

 

 

Програм

ні 

результа

ти 

навчанн

яі 

 

О
К

1
 

О
К

2
 

О
К

3
 

О
К

4
 

О
К

5
 

О
К

6
 

О
К

7
 

О
К

8
 

О
К

9
 

О
К

1
0
 

О
К

1
1
 

О
К

1
2
 

О
К

1
3
 

О
К

1
4
 

О
К

1
5
 

О
К

1
6
 

О
К

1
7
 

О
К

1
8
 

О
К

1
9
 

О
К

2
0
 

О
К

2
1
 

О
К

2
2
 

О
К

2
3
 

О
К

2
4
 

О
К

2
5
 

О
К

2
6
 

О
К

2
7
 

О
К

2
8
 

О
К

2
9
 

О
К

3
0
 

О
К

3
1
 

О
К

3
2
 

О
К

3
3
 

О
К

3
4
 

О
К

3
5
 

О
К

3
6
 

О
К

3
7
 

О
К

3
8
 

О
К

3
9
 

О
К

4
0
 

О
К

4
1
 

О
К

4
2
 

О
К

4
3
 

О
К

4
4
 

О
К

4
5
 

О
К

4
6
 

О
К

4
7
 

В
К

1
 

В
К

2
 

…
 

В
К

1
5

 

ПРН1        +   + +    + + + + + + + +    + +  +    + + + + +   +  + + + + +     

ПРН2      +     +     + + + + + +   +      +  +  + + + +   + + +    +      

ПРН3     +      + +     + + +  +  + + +  +               + +   +      

ПРН4     +   + + +  +   + +         +     +      +       +  +  +     

ПРН5      +  + +   + + +      + +    +       +    + +   +   +    +     

ПРН6     +           + + +  + + + +    + +  +   + +  + + +   +  + + + + +     

ПРН7                + + +  + +    +       +  +  + +   + +   + +  +     

ПРН8     +      +      +     + + +  +  +  + +   +    +    + + + + + +     

ПРН9     +  +         + + + + + + + +    + +  +  + + +  + + +  + +   + + + +     

ПРН10               +  +            +    + +     +  +   + + + +     

ПРН11                              +                + +     

ПРН12  +  +             +                +           + + + +     

ПРН13       +   +     +                  +          + + + +      

ПРН14 +  +      + +   + + +                  +             + +     

ПРН15 + +           +    
 

                          + + + +     

ПРН16   +      + +   + + +    + +   +            +           + +     

ПРН17       +                      +          +    + + + + +     

ПРН18                  +  +         +          +   + + + + + +     

ПРН19                             +          +   + + + +  +     

ПРН20       +  + +     + +  + + + + + +   +  + + +  +  +  + + + + + +      +     

ПРН21               +           +   +          +   +, + + + + +     

ПРН22     +           +  + + + + + +     + + +  +  +  + + + + + + + + + +  +     

 

 

 


